改 葬 許 可 申 請 書

  年  月  日

  草津市長   様

申請者 住所

    氏名

    電話

    死亡者との続柄 埋葬者からみた続柄

    墓地使用者との関係 使用者からみた続柄

          ※申請者が墓地使用者でない場合は、別紙使用者の承諾書が必要です

 次のとおり墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項により改葬許可申請します。

死 亡 者 の 本 籍
死亡した当時の本籍をご記入ください

（死胎児の場合は、父母の本籍）

死 亡 者 の 住 所
死亡した当時の住所をご記入ください

（死胎児の場合は、父母の住所）

死 亡 者 の 氏 名 （死胎児の場合は、父母の氏名をご記入ください）

死 亡 者 の 性 別

死 亡 年 月 日

埋葬または火葬の場所
現在、納骨されている墓地（寺院）の名称、所在地

または火葬場所をご記入ください

埋葬または火葬の年月日
現在の墓地（寺院）への納骨日または火葬年月日をご記入く

ださい（わかる範囲でかまいません）

改 葬 の 理 由 例）墓地移転のため、遠方のため 等

改 葬 の 場 所 改葬先の墓地（寺）の名称、所在地をご記入ください

 上記埋葬等の事実を認めます。

      年  月  日

証明者 住所

    氏名                  印

現在、納骨されている墓地（寺院）の管理者に

埋蔵事実の証明をしてもらってください

改葬される遺骨１体につき、

１枚の申請書が必要です。

記入例

（必要書類）

・申請者の本人確認書類

・納骨者の死亡が確認できる書類（死胎児の場合は父母の戸籍）

埋蔵証明欄

申請者が現在の墓地使用者と

異なる場合、別紙承諾書が必要です

原則、本人となります